
令和２年３月県立高等学校卒業者の就職状況について 

 

令和２年３月末現在 

 卒業者数 就職希望者数 就職者数 就職率 未内定者 

３月末 昨年比 ３月末 昨年比 ３月末 昨年比 ３月末 昨年比 ３月末 昨年比 

県 立 

全日制 

定時制 
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△１ 

 

私 立 

 

 

2,014 

 

86 
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99.1％ 

 

△0.9％ 

 

3 

 

3 

 

合 計 

 

 

7,265 

 

93 

 

1,652 

 

23 

 

1，649 

 

21 

 

99.8％ 

 

△0.1％ 

 

3 

 

2 

 

＜県内過去３年間の就職状況＞ 

令和元年３月卒 ９９．９％ 

Ｈ３０年３月卒 ９９．８％ 

Ｈ２９年３月卒 ９９．７％ 

 

＜令和２年度の就職対策＞ 

・ 新型コロナウイルス感染症の影響による県内企業の業績悪化による募集

減少や内定取り消しの有無について、ハローワーク等とも情報交換を密

にし、高校生の不安を取り除き、県内就職への意識が減退しないような

進路指導を進める。 

・ 職業系高校や就職希望者の多い普通科高校に産業人材コーディネーター

を配置し、高校生と地元企業とのマッチングを行うとともに、就職に課

題をかかえる生徒への支援を行う。また、意識の高い生徒に対しては面

接指導等の進路指導を早期から行っていく。 

・ 職業系高校等（１３校）において、２年生を中心に企業等での就業体験

を実施する。 

・ 坂井高校においては、３年生が年間を通して企業等での就業体験を実施

する。 

・ 早期離職防止に向けて、就職内定者を対象に、コミュニケーション能力

など職業人に必要な基礎力を育成するビジネススキルアップセミナーを

開催する。 
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